
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 3 회 일반회계 문화관광과 ~ 문화관광과

부서: 문화관광과
정책: 문화예술진흥
단위: 문화시설운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화관광과 21,245,235 22,866,940 △1,621,705

국          2,126,802 2,126,802 0

광          1,500,000 1,500,000 0

기          1,490,356 2,628,084 △1,137,728

분             86,094 99,819 △13,725

도          2,731,952 3,695,602 △963,650

군         13,310,031 12,816,633 493,398

문화예술진흥 2,703,411 2,532,196 171,215

국             10,300 10,300 0

기              7,500 7,500 0

분             86,094 99,819 △13,725

도            254,500 54,500 200,000

군          2,345,017 2,360,077 △15,060

문화시설운영 1,191,046 1,194,746 △3,700

국             10,300 10,300 0

분             24,773 38,498 △13,725

도             11,000 11,000 0

군          1,144,973 1,134,948 10,025

동부도서관운영 78,045 81,745 △3,700

분              9,773 9,773 0

도             10,000 10,000 0

군             58,272 61,972 △3,700

201 일반운영비 27,234 28,434 △1,200

03 행사운영비 3,600 4,800 △1,200

  ◎동부도서관 문화프로그램 운영                 3,600              4,800          △1,200

    ○월별 문화프로그램                 3,600              4,800          △1,200  경정 3,600,000원

307 민간이전 2,500 5,000 △2,500

05 민간위탁금 2,500 5,000 △2,500

  ◎동부도서관 청소용역 및 도색
                2,500              5,000          △2,500      경정 2,500,000원

문화의집운영 50,161 50,161 0

분                  0 13,725 △13,725

군             50,161 36,436 13,725

301 일반보상금 1,500 1,500 0

분                  0 725 △725

군              1,500 775 725

10 행사실비보상금 1,500 1,500 0

  ◎고성문화의 집 자원봉사자 실비보상[재원변경
    ]                 1,500              1,500                0    

분                  0 725 △725

군              1,500 775 725

307 민간이전 5,000 5,000 0

분                  0 5,000 △5,000

군              5,000 0 5,000

05 민간위탁금 5,000 5,000 0

  ◎고성문화의 집 청소용역 및 도색[재원변경]                 5,000              5,000                0
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부서: 문화관광과
정책: 문화예술진흥
단위: 문화시설운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

분                  0 5,000 △5,000

군              5,000 0 5,000

405 자산취득비 8,000 8,000 0

분                  0 8,000 △8,000

군              8,000 0 8,000

01 자산및물품취득비 3,000 3,000 0

  ◎고성문화의집 다중이용시설 서가 구입[재원변
    경]                 3,000              3,000                0    

분                  0 3,000 △3,000

군              3,000 0 3,000

02 도서구입비 5,000 5,000 0

  ◎고성문화의 집 자료 구입[재원변경]                 5,000              5,000                0

분                  0 5,000 △5,000

군              5,000 0 5,000

문화예술행사지원 962,365 967,450 △5,085

기              7,500 7,500 0

도             27,500 27,500 0

군            927,365 932,450 △5,085

지역문화행사 84,365 89,450 △5,085

101 인건비 240 3,840 △3,600

04 기간제근로자등보수 240 3,840 △3,600

  ◎인터넷컴퓨터게임시설 압수.수거인부임
                  240              3,840          △3,600      경정 240,000원

201 일반운영비 71,125 72,610 △1,485

03 행사운영비 68,515 70,000 △1,485

  ◎소가야달빛사냥                68,515             70,000          △1,485  경정 68,515,000원

지방문화기반구축 414,000 234,000 180,000

분             59,321 59,321 0

도            205,000 5,000 200,000

군            149,679 169,679 △20,000

고성문화원사업지원 303,000 123,000 180,000

분             39,000 39,000 0

도            203,500 3,500 200,000

군             60,500 80,500 △20,000

307 민간이전 103,000 123,000 △20,000

분             39,000 39,000 0

도              3,500 3,500 0

군             60,500 80,500 △20,000

02 민간경상보조 103,000 123,000 △20,000

  ◎행촌이암서예대전                     0             20,000         △20,000  경정 0원

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

도            200,000 0 200,000

01 민간자본보조 200,000 0 200,000

  ◎문화원 보수공사(재정건의사업)               200,000                  0          200,000

도            200,000 0 200,000
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부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 관광홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

관광진흥 2,962,386 3,969,100 △1,006,714

국              9,800 9,800 0

광          1,000,000 1,000,000 0

기             21,308 21,308 0

도            311,479 1,211,479 △900,000

군          1,619,799 1,726,513 △106,714

관광홍보 344,556 359,156 △14,600

국              9,800 9,800 0

기             21,308 21,308 0

도             11,479 11,479 0

군            301,969 316,569 △14,600

문화관광해설사활동지원 15,083 15,683 △600

기              6,038 6,038 0

도              1,753 1,753 0

군              7,292 7,892 △600

101 인건비 12,873 12,273 600

기              5,876 4,676 1,200

도              1,753 1,753 0

군              5,244 5,844 △600

04 기간제근로자등보수 12,873 12,273 600

  ◎문화관광해설사 피복비                   325                925            △600  경정 325,000원

기                130 130 0

도                 65 65 0

군                130 730 △600

  ◎문화관광해설사 외국어 활동지원비                 1,200                  0            1,200

기              1,200 0 1,200

201 일반운영비 110 1,310 △1,200

기                110 1,310 △1,200

01 사무관리비 110 1,310 △1,200

  ◎문화관광해설사 외국어 활동지원비
                  110              1,310          △1,200      경정 110,000원

기                110 1,310 △1,200

관광가이드활동지원 56,643 58,143 △1,500

301 일반보상금 0 1,500 △1,500

10 행사실비보상금 0 1,500 △1,500

  ◎관광가이드 위탁교육                     0              1,500          △1,500  경정 0원

관광홍보 228,290 240,790 △12,500

201 일반운영비 171,540 176,540 △5,000

02 공공운영비 18,040 23,040 △5,000

  ◎공공요금 및 제세[예산절감]                18,040             23,040          △5,000

    ○상징홍보탑전기요금                 4,720              9,720          △5,000  경정 4,720,000원

307 민간이전 10,500 18,000 △7,500

04 민간행사보조 10,500 18,000 △7,500
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부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 관광홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎서부경남 관광진흥협의회 공동개발사업비
                  500              8,000          △7,500      경정 500,000원

관광자원개발 2,617,830 3,609,944 △992,114

광          1,000,000 1,000,000 0

도            300,000 1,200,000 △900,000

군          1,317,830 1,409,944 △92,114

관광개발사업 118,330 126,944 △8,614

207 연구개발비 26,221 30,000 △3,779

01 연구용역비 26,221 30,000 △3,779

  ◎상족암군립공원 사후환경영향조사
               26,221             30,000          △3,779      경정 26,221,000원

401 시설비및부대비 91,109 95,944 △4,835

01 시설비 91,109 95,944 △4,835

  ◎상족암군립공원 공원조성계획변경
               25,165             30,000          △4,835      경정 25,165,000원

고성 수남유수지생태공원조성 499,500 503,000 △3,500

401 시설비및부대비 499,500 503,000 △3,500

01 시설비 497,400 500,000 △2,600

  ◎수남유수지생태공원조성토지매입
              497,400            500,000          △2,600      경정 497,400,000원

03 시설부대비 2,100 3,000 △900

  ◎수남유수지생태공원조성사업부대비
                2,100              3,000            △900      경정 2,100,000원

연화산도립공원물레방아복원사업 0 980,000 △980,000

도                  0 900,000 △900,000

군                  0 80,000 △80,000

401 시설비및부대비 0 980,000 △980,000

도                  0 900,000 △900,000

군                  0 80,000 △80,000

01 시설비 0 980,000 △980,000

  ◎연화산도립공원물레방아복원사업                     0            980,000        △980,000  경정 0원

도                  0 900,000 △900,000

군                  0 80,000 △80,000

체육진흥 9,242,750 10,847,151 △1,604,401

광            500,000 500,000 0

기          1,436,548 2,574,276 △1,137,728

도            712,319 1,125,969 △413,650

군          6,593,883 6,646,906 △53,023

체육행사및단체지원 1,828,526 1,897,392 △68,866

기             78,048 115,776 △37,728

도             39,819 53,469 △13,650

군          1,710,659 1,728,147 △17,488

체육행사지원 1,487,430 1,517,840 △30,410

도             21,930 33,920 △11,990
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부서: 문화관광과
정책: 체육진흥
단위: 체육행사및단체지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군          1,465,500 1,483,920 △18,420

201 일반운영비 44,430 74,840 △30,410

도             21,930 33,920 △11,990

군             22,500 40,920 △18,420

03 행사운영비 37,430 67,840 △30,410

  ◎전국체전행사운영비                37,430             67,840         △30,410  경정 37,430,000원

도             21,930 33,920 △11,990

군             15,500 33,920 △18,420

생활체육지도자배치 128,640 167,096 △38,456

기             52,320 90,048 △37,728

군             76,320 77,048 △728

307 민간이전 128,640 167,096 △38,456

기             52,320 90,048 △37,728

군             76,320 77,048 △728

02 민간경상보조 128,640 167,096 △38,456

  ◎생활체육지도자 배치               128,640            167,096         △38,456  경정 128,640,000원

기             52,320 90,048 △37,728

군             76,320 77,048 △728

체육바우처사업 9,600 9,600 0

기              4,800 4,800 0

도                740 2,400 △1,660

군              4,060 2,400 1,660

307 민간이전 9,600 9,600 0

기              4,800 4,800 0

도                740 2,400 △1,660

군              4,060 2,400 1,660

02 민간경상보조 9,600 9,600 0

  ◎체육바우처사업                 9,600              9,600                0  경정 9,600,000원

기              4,800 4,800 0

도                740 2,400 △1,660

군              4,060 2,400 1,660

체육기반시설확충사업 5,701,000 7,201,000 △1,500,000

광            500,000 500,000 0

기          1,350,000 2,450,000 △1,100,000

도            620,000 1,020,000 △400,000

군          3,231,000 3,231,000 0

지방체육시설 건립 745,000 1,145,000 △400,000

도            500,000 900,000 △400,000

군            245,000 245,000 0

401 시설비및부대비 745,000 1,145,000 △400,000

도            500,000 900,000 △400,000

군            245,000 245,000 0

01 시설비 700,000 1,100,000 △400,000

  ◎역도경기장 조성공사               700,000          1,100,000        △400,000  경정 700,000,000원

도            500,000 900,000 △400,000

군            200,000 200,000 0
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부서: 문화관광과
정책: 체육진흥
단위: 체육기반시설확충사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국민체육센터건립 2,000,000 3,100,000 △1,100,000

기          1,000,000 2,100,000 △1,100,000

군          1,000,000 1,000,000 0

401 시설비및부대비 2,000,000 3,100,000 △1,100,000

기          1,000,000 2,100,000 △1,100,000

군          1,000,000 1,000,000 0

01 시설비 1,995,000 3,095,000 △1,100,000

  ◎국민체육센터 건립             1,995,000          3,095,000      △1,100,000  경정 1,995,000,000원

기          1,000,000 2,100,000 △1,100,000

군            995,000 995,000 0

체육시설운영 221,522 244,772 △23,250

체육시설관리 221,522 244,772 △23,250

101 인건비 39,400 59,400 △20,000

04 기간제근로자등보수 39,400 59,400 △20,000

  ◎체육시설(종합운동장,공설,실내체육관)관리
    인부임                39,400             59,400         △20,000      경정 39,400,000원

401 시설비및부대비 50,150 52,400 △2,250

01 시설비 50,150 52,400 △2,250

  ◎종합운동장 잔디보식공사                 7,750             10,000          △2,250  경정 7,750,000원

405 자산취득비 4,000 5,000 △1,000

01 자산및물품취득비 4,000 5,000 △1,000

  ◎종합운동장 자동제세동기 구입
                4,000              5,000          △1,000      경정 4,000,000원

문화체육센터 운영 768,702 780,987 △12,285

문화체육센터운영 458,802 471,087 △12,285

101 인건비 177,027 189,312 △12,285

04 기간제근로자등보수 177,027 189,312 △12,285

  ◎문화체육센터 관리인부임                77,967             84,967          △7,000

    ○기본급                41,162             44,162          △3,000

    ○유급휴일수당                 8,077              9,077          △1,000

    ○휴일근무수당                13,139             14,139          △1,000

    ○퇴직금                 5,500              7,500          △2,000

  ◎수영강사 인부임                98,532            103,817          △5,285

    ○기본급                30,842             32,842          △2,000

    ○근속가산금                     0              3,285          △3,285

  경정 41,162,000원

  경정 8,077,000원

  경정 13,139,000원

  경정 5,500,000원

  경정 30,842,000원

  경정 0원

문화재 6,207,883 5,388,068 819,815

국          2,106,702 2,106,702 0

기             25,000 25,000 0

도          1,453,654 1,303,654 150,000

군          2,622,527 1,952,712 669,815

문화유적의체계적정비 5,499,000 4,667,275 831,725

국          2,076,000 2,076,000 0
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부서: 문화관광과
정책: 문화재
단위: 문화유적의체계적정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도          1,441,575 1,291,575 150,000

군          1,981,425 1,299,700 681,725

국가지정문화재보수사업 3,925,000 3,285,275 639,725

국          2,076,000 2,076,000 0

도            642,600 642,600 0

군          1,206,400 566,675 639,725

201 일반운영비 5,000 5,000 0

국                  0 2,500 △2,500

도                  0 875 △875

군              5,000 1,625 3,375

01 사무관리비 5,000 5,000 0

  ◎소가야유물전시관 유물평가위원 자문수당
                5,000              5,000                0      경정 5,000,000원

국                  0 2,500 △2,500

도                  0 875 △875

군              5,000 1,625 3,375

401 시설비및부대비 3,920,000 3,280,275 639,725

국          2,076,000 2,073,500 2,500

도            642,600 641,725 875

군          1,201,400 565,050 636,350

01 시설비 3,868,000 3,228,275 639,725

  ◎소가야유물전시관건립               995,000            990,000            5,000  경정 995,000,000원

국            497,500 495,000 2,500

도            174,125 173,250 875

군            323,375 321,750 1,625

  ◎고성오광대전수교육관 건립
            2,153,000          1,518,275          634,725      경정 2,153,000,000원

국          1,076,500 1,076,500 0

도            376,775 376,775 0

군            699,725 65,000 634,725

전통사찰보존지원 650,000 450,000 200,000

도            450,000 300,000 150,000

군            200,000 150,000 50,000

402 민간자본이전 550,000 350,000 200,000

도            350,000 200,000 150,000

군            200,000 150,000 50,000

01 민간자본보조 550,000 350,000 200,000

  ◎옥천사문화공간조성               350,000            150,000          200,000  경정 350,000,000원

도            150,000 0 150,000

군            200,000 150,000 50,000

문화재보수정비 407,000 415,000 △8,000

101 인건비 0 3,000 △3,000

04 기간제근로자등보수 0 3,000 △3,000

  ◎지정.비지정문화재정비사업                     0              3,000          △3,000

    ○관리,보수 인부임                     0              3,000          △3,000  경정 0원

401 시설비및부대비 407,000 412,000 △5,000
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부서: 문화관광과
정책: 문화재
단위: 문화유적의체계적정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 405,000 410,000 △5,000

  ◎지정.비지정 문화재 정비사업               295,000            300,000          △5,000

    ○토지매입               195,000            200,000          △5,000  경정 195,000,000원

문화재관리 134,536 146,446 △11,910

국             30,702 30,702 0

기             25,000 25,000 0

도             11,079 11,079 0

군             67,755 79,665 △11,910

문화재관리 35,916 47,826 △11,910

101 인건비 3,800 15,710 △11,910

04 기간제근로자등보수 3,800 15,710 △11,910

  ◎제초작업등 문화재관리 인부임
                3,800             15,710         △11,910      경정 3,800,000원

행정운영경비 128,805 130,425 △1,620

기본경비(문화관광과) 124,605 126,225 △1,620

일반운영비 28,780 30,400 △1,620

201 일반운영비 27,900 29,400 △1,500

01 사무관리비 27,540 29,040 △1,500

  ◎일반수용비[예산절감]                12,540             14,040          △1,500

    ○부서운영기본수용비                 7,140              8,640          △1,500  경정 7,140,000원

405 자산취득비 880 1,000 △120

01 자산및물품취득비 880 1,000 △120

  ◎사무실 문서세단기 구입                   880              1,000            △120  경정 880,000원
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